АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2013 года                                                                                                               № 39

сл.Дячкино

Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Дячкинского сельского поселения

на 2014-2020 годы»

            В соответствии с Областным законом Ростовской области от 11.01.2007г. №609-ЗС Об областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», постановлением администрации Дячкинского сельского поселения от 15.09.2011г. №48 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Дячкинского сельского поселения при формировании проекта бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 год предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы».

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы» мероприятия и объёмы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учётом возможностей средств бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Дячкинского

сельского поселения                                                    В.Ю. Пруцаков

                    Приложение к постановлению

                     Администрации Дячкинского

                     сельского поселения

                     от 17.06.2013 г. № 39

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА» НА 2014-2020 ГОДЫ

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА»

 НА 2014-2020 ГОДЫ

Наименование Программы
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дяч​кинского сельского поселения на 2014-2020 годы» (далее -Программа)

Основание для разработки Программы
Постановление администрации Дячкинского сельского поселения от 17.06.2013г. № 39 Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы».

Разработчик Программы
Администрация Дячкинского сельского поселения

Основные участники и исполнители Программы
Администрация Дячкинского сельского поселения

Цели и задачи Программы
Целями Программы являются:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- сокращения количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Задачами Программы являются:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на улично-дорожной сети Дячкинского сельского поселения и автомобильных дорогах общего пользования;

- повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области безопасности дорожного движения на местном уровне управления.

Сроки и этапы реализации программы
Программа расчитана на 2014-2020 годы и осуществляется в 1 этап.

Важнейшие целевые показатели и индикаторы Программы
Важнейшими целевыми показателями Программы являются:

- сокрвщение количества лиц, погибших в результате ДТП.

Важнейшими индикаторами Программы являются:

- снижение транспортного риска (количества лиц, погибших в результате ДТП);

- снижение социального риска (количества лиц, погибших в результате ДТП);)

- снижение тяжести последствий ДТП;

- сокращение количества мест концентрации ДТП;

- сокращение количества ДТП с участием водителей, стаж управления транспортным средством которых не превышает 3 лет;

- сокращение количества детей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

Объёмы и источники финансирования Программы
Общий объём финансирования Программы составляет 75,0 тыс.руб., в том числе:

областной бюджет – 00,0 тыс.руб.

местный бюджет – 75,0 тыс.руб.:

- бюджет Дячкинского сельского поселения 75,0 тыс.руб.

Объёмы финансирования по годам:

2014 год – 00,0 тыс.руб.;

2015 год – 00,0 тыс.руб.;

2016 год – 15,0 тыс.руб.;

2017 год – 15,0 тыс.руб.;

2018 год – 15,0 тыс.руб.;

2019 год – 15,0 тыс.руб.;

2020 год – 15,0 тыс.руб.;

Объёмы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в соответствии с решением собрания депутатов Дяч​кинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

Контроль за исполнением Программы
Администрация Дячкинского сельского поселения

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
- Снижение к 2015 году количества дорожно-транспортных происшествий на 10%;

- снижение к 2020 году количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими на 5%.

Раздел I.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Высокий уровень автомобилизации, способствуя развитию экономики и обеспечению мобильности населения, имеет ряд негативных последствий. Моральный и материальный ущерб от гибели и ранения людей определяет высокую значимость мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.

Таким образом, достигнутый уровень автомобилизации и сложность проблем дорожного движения требует новых подходов к обеспечению безопасности дорожного движения.

Анализ проблем в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения показывает, что решить их можно только путём принятия и реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы».

Раздел II

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основными целями Программы являются:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- сокращения количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Условиями достижения целей Программы являются решения следующих задач:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на улично-дорожной сети Дячкинского сельского поселения и автомобильных дорогах общего пользования;

- повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области безопасности дорожного движения на местном уровне управления;

- установка новых, замена и модернизация сушествующих технических средств организации дорожного движения.

Программа расчитана на 2014-2020 годы и осуществляется в 1 этап.

Раздел III.

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Программа будет осуществляться путём реализации програмных мероприятий, распределённых по следующим подпрограммам:

- Совершенствование организации дорожного движения в Дячкинском сельском поселении;

- Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

Раздел IV.

НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Постановление администрации Дячкинского сельского поселения от 00.00.2013г. №00 Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дячкинского сельского поселения на 2014-2020 годы».

Раздел V.

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Дячкинского сельского поселения.

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.

При отсутствии финансирования мероприятий Программы исполнители по соглашению с муниципальным заказчиком-координатором вносят предложения об изменении сроков их реализации либо снятия с контроля.

В целях обеспечения взаимодействия участников, исполнителей и соисполнителей Программы может создаваться центр по координации выполнения Программы, который является коллегиальным совещательным органом управления реализацией Программы.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация Дяч​кинского сельского поселения.

Отчёты о ходе работ по местной долгосрочной целевой программе по результатам за год и за весь период действия Программы подлежат утверждению постановлением Администрации Дячкинского сельского поселения.

Отчёт должен включать информацию о результатах реализации долгосрочной целевой программы за истекший год и за весь период реализации программы.

Раздел VI.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения показателя Программы, в качестве которого выбрано:

- сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП;

- снижение количества дорожно-транспортных происшествий на 10-7% в Дячкинском сельском поселении.

                                                                                                                                        Таблица №1

План основных мероприятий

№

п/п
Наименование

мероприятия
Источник финансирования
2014 тыс. руб.
2015 тыс.руб.
2016 тыс. руб.
2017 тыс.руб.
2018 тыс.руб.
2019 тыс. руб.
2020 тыс. руб.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
Проектирование и создание автомобильных парковок всех видов в населённых пунктах
Бюджет поселения
-
-
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0

2
Нанесение дорожной разметки, установка дорожных знаков, установка барьерного ограждения
Бюджет поселения
-
-
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0

3
Проведение детских конкурсов, соревнований по БДД по поселению
Бюджет поселения
-
-
-
-
-
-
-

4
Воспитание и обучение детей безопасному поведению на дорогах

-
-
-
-
-
-
-

5
Проведение детских конкурсов по безопасности дорожного движения

-
-
-
-
-
-
-

6
Обследование улично-дорожной сети вблизи школ, школьных автобусных маршрутов, пешеходных переходов

-
-
-
-
-
-
-

ИТОГО

-
-
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0